- Revisión, actualización de la propuesta de los términos de referencia genéricos de los instrumentos PMA y PMRRA.
- Formulación del componente ambiental para el tema de minería que fue incluido en la Revisión Excepcional del Plan de Ordenamiento Territorial

Durante la vigencia 2013 se vincularon ciento cuarenta y tres mil cuatrocientas setenta y un (143.471) personas, por medio de la ejecución de estrategias de educación ambiental contempladas en la Política Pública Distrital de Educación Ambiental. Estas se han llevado a cabo en los territorios ambientales 
y en los parques administrados por la Secretaria Distrital de Ambiente.

[...]

En el marco de la propuesta pedagógica se desarrollan procesos de formación y acciones pedagógicas como recorridos interpretativos, talleres, charlas, conversatorios, cine 
foros, entre otras actividades que dirige el equipo pedagógico de cada Aula y cuyas temáticas son gobernanza del agua, cambio climático, basura cero, biodiversidad y gestión del riesgo. A la fecha se han vinculado ochenta y un mil ochocientos sesenta y dos (81.862) personas.
Por su parte, en los territorios ambientales del Distrito Capital se vincularon sesenta y un mil seiscientos nueve (61.609) personas a las estrategias de educación ambiental, en un proceso de fortalecimiento de la identidad ciudadana frente al territorio.

1) ACCIONES EN ADMINISTRACIÓN Y MANEJO: Se continúa el desarrollo de acciones de conservación, restauración y

[...]

actividades de capacitación que desarrollara la OPEL, para así posteriormente 
generar las mediciones de Ruido Ambiental en las zonas establecidas.
¿ Durante el periodo comprendido entre Enero y Diciembre del año 2013, se han realizado un total de mil setecientas ochenta y tres visitas técnicas (1783) visitas técnicas de ruido, en atención a las solicitudes que por diferentes medios llegan a la Entidad y que son atendidas por el grupo de ruido en el 
marco del Procedimiento Interno 126PM04PR14; este incluye actividades como: Identificación de